1

第５期四谷地区協議会会議録

分科会名 第１分科会 開催回 第１回

開催日 平成２５年５月２８日（火）

出席者 区民 1２名 職 員  特別出張所職員２名

主な協議

について

○テーマ別活動についての説明

○第 5期活動についての意見交換

○その他

１ 全体会に欠席した委員の自己紹介

２ テーマ別活動の説明

下記①～⑧のテーマ別活動について、担当委員から説明。

①お宝さがし実行委員会

②観光まちづくり実行委員会

③玉川上水・内藤新宿分水散歩道

④地域勉強会

⑤四谷駅前まちづくり協議会

⑥新宿南口東西連絡道路

⑦新宿駅南口地区基盤整備事業

⑧国立競技場立て替え工事

３ 第５期活動についての意見交換

①四谷駅前地区市街地再開発事業と環境問題の発生について

②四谷駅前まちづくり協議会への入会について

  【第一分科会としての見解】

   四谷駅前地区市街地再開発事業に関し、独立行政法人都市再生機構（UR）は東京都や

新宿区との事前協議や必要な各種手続きを行っており、第一分科会として当事業に問題は

感じていない。また再開発事業に関して、第一分科会は URに発言権を有しているものでは

なく、情報提供を受けているに過ぎない。よって再開発事業に関して意見等ある場合は、

地区協議会委員としてではなく各個人として行うものとする。

４ その他

●次回会議日程

お宝さがし実行委員会   6月11日(火) 18時30分～四谷特別出張所会議室

第1分科会         6月18日(火) 18時30分～四谷地域ｾﾝﾀｰ集会室4  (11階)

観光まちづくり実行委員会 7月10日(水) 14時～  四谷特別出張所会議室